»Primis graviditatis mensibus usque ad primos infantis motus saepissime repente vehementem, sed praetereuntem dolorem sensit, in profundo regionis pubis, in internis finibus plicarum inguinalium, ita ut libere meandi facultas deesset. Graviditatis altera dimidia parte loco fugacium dolorum permanentes maximeque cruciantes extiterunt eadem in regione et in regione sacrali, qui ingressum difficiliorem etiam redderent et solum cubitu moderatiores fierent. Urinam semper fuisse colore rubro sed non turbidam. Staturam corporis esse in brevius contractam mulier se non observasse affirmat. Conditionem universalem bonam fuisse. Finis graviditatis molestior fiebat et quamquam satis bene nutrita videbatur gravida, tamen facies erat pallida,

tumida; oculis annulo coeruleo circumdatis, splendentibus. Pulsus regularis, mollis; lingua muco albido oblecta.

Die VI. mensis Junii quum nocte dolores incipientes sensisset gravida statim obstetricem accessiverat. Haec praeter situm foetus perversum coarctationem quoque ossium pelvis observavit, et auxilium petiit in clinico obstetricio.

Conatus, apta gravidæ positione situm infantis mutandi, qui se digito perscrutanti transversum, capite dextrorso ostenderat, non successerunt.

Diei VIII. Iunii horis matutinis quum velamentis ruptis magna copia aquae defluxisset, dolores fiebant fortiores. Clunes infantis in ramo horizontali sinistro ossis pubis innixae, extremitas inferior sinistra supra introitum pelvis transversa incumbat. Venter ad dextram spectabat. Uterus mollis, non dolens, circa foetum contractus, sed eum non constringens; dolores fortes et dolentes.

Exploratione per vaginam arcus ossium pubis abnormiter angustus inveniebatur, ita ut rami eius descendentes satis longe a summo arcu vix pollicem distarent et paribus fore spatiis descenderet. Quamobrem exploratio erat difficilis, quod digitus explorans, ut ad uterum perveniret, valde in aversum duci cogebatur. Pars posterior pelvis vero satis ampla videbatur, ita ut modicae magnitudinis foetus perducere posset.

Pelvis tota, quae affirmante obstetrice priore tempore amplissima fuerat, rostro infriktione ramorum horizontalium ossium pubis exorto perspicue signa osteomalaciae praebat,

Recto et vesica evacuatæ parturiens in lectum transversum collocata et tam propter positionem foetus perversam tam propter angustiam pelvis versio foetus in pedes est instituta, quae operatio quamquam cum difficultate, tamen feliciter finita est. Uterus mox bene se contraxit. Puerperium rite ac commode decurrit, octavo die mulier reliquit